Vester filius Polionus de Tibertis civis Spoletanus	} de Montelione
---	-----------------

(69) Riform. An. 1462. fogl. 94.

(70) Riform. detto anno fogl. 84.

(71) Riform. detto anno fogl. 182.

(72) *egre tulerunt et esse opus a protectione dicti comunis Spoleti recedere et quod dicti castri homines supplicant huic comunitati nolit eos derelinquere, vero ipsos favere et consulere eis in eorum occurrentiis, cum ipsi intendant semper esse veros filios comunis Spoleti.* Riform. An. 1465 al 1466. fogl. 9

(73) Riform. An. 1458 al 1459, fogl. 97.

(74) Riform. An. 1463 fogl. 181.

(75) Questo atto si trova registrato nelle riformagioni. Volume dell'anno 1461 al 1463, al foglio 198 e seg. porta la data del marzo 1462. ed è sottosegnato *Ja. Card. papieñ de mandato pp. expedivi et signavi* e a tergo: *R. ^{ta} apud me G. (Gorum)*

de Piccolominibus

(76) Riform. A. 1463. fogl. 200, 201.

(77) Riform. detto an. fogl. 184.

(78) IACOBUS PAPIEN. Ep. ad F. Piccolomineo C. Sen. - CAMPELLO lib. 37.

(79) Riform. 1464. fogl. 48.

(80) CAMPELLO lib. 37 - Riform. An. 1464, foglio 177. An. 1468, foglio 10, 11 An. 1471, fogl. 92.

(81) CAMPELLO. Storia lib. 37.

(82) Riform An. 1465. fogl. 65. - Del pontefice Paolo II restano alcuni altri atti in brevi del 1465 indirizzati al Comune, che non vanno preteriti. Il 7 di agosto scriveva di sapere come alcuni nel prossimo inverno avessero divisato di menare gli animali nei pascoli (doane) del regno di Napoli, del che si meravigliava, poichè le *doane* tanto del Patrimonio che di Roma erano sufficientissime e ubertosissime. Proibisce, sotto pena della confisca dei beni, che detti animali siano menati in altri pascoli che in quelli dello stato, e sotto altre pene, di venderli ad altri che ai sudditi della chiesa. (Riform. 1465. fogl. 44).

V'è altro breve del settembre, con cui rimprovera i Priori di non aver voluto concedere la tratta di cento some di grano per la rocca di Cascia, e gli comanda di farlo, imperocchè *arx illa nostro et Apostolice Sedis statui plurimum importet.* (ivi fogl. 46). Da ultimo un breve del primo di ottobre onde (*cum arcem nostram tudertinam nuper constructam fortificari intendimus*) impone che mandino *opera hominum et animalium juxta ordinationem et mandatum Commisari nostri pro faciendis fossis et aliis necessariis.* (Riform. detto anno. fogl. 53).

(83) Sul fatto di questa pestilenza, si annota nelle riformagioni 7 giugno 1468, che nella città *nonnulli moriuntur potius ex aliqua contagione et infectione quam aeris corruptione.* (Riform. fogl. 78)